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Jsme na webu! 

www.farnostjaromerice.cz 

Kalendář: 
 2. 6. Noc kostelů 

 2. 6. bude otec Tomáš navštěvovat 

nemocné 

 4. 6. Sbírka na opravy a podporu 

pastorace 

 5. 6. v 16 hod. mše sv. v Blatnici 

 11. 6. v 9:30 hod. Boží tělo  

a 1. svaté přijímání v kostele  

sv. Markéty 

 18. 6. Návštěva Mistra Otmara 

Olivy z Velehradu 

 25. 6. v 10 hod. 1. svaté přijímání 

v Myslibořicích 

 25. 6. Sbírka na bohoslovce  

a církevní školství 

 28. 6. v 17 hod. v Lidovém domě 

setkání MM - babiček 

 2. 7. Sbírka na opravy a podporu 

pastorace 

 5. 7. v 11 hod. poutní mše svatá  

v Ratibořicích 

 7. 7. bude otec Tomáš navštěvovat  

nemocné 

                       (Pokračování na stránce 2) 

JAROMĚŘICKÝ 
LEták Farnosti LEF 

ZAČNI MODLITBOU 

Neustále se modlete. (1. Tesalonickým 5,17)  
 

Po většinu života chodím s Bohem, stále se ale učím, jak je důležité nedělat nic,  
aniž bych se za to nejprve modlila. Bible říká, že se máme modlit  
bez přestání. To neznamená, že bychom měli celý den jen sedět  
a nedělat nic jiného, než se modlit. Znamená to prostě, že máme  

do všeho, co děláme, zapojit modlitbu. Ráda říkám:  
„Modli se průběžně během celého dne.“ 

 
Modlitba je pravděpodobně nejdůležitější součástí přípravy na život.  
Kdysi někdo řekl, že každý neúspěch je důsledkem selhání v modlitbě!  

Doporučuji ti, abys nedělal nic, za co ses nejdříve nemodlil. 
 

V Bibli je řečeno, že máme poznávat Boha na všech svých cestách  
a on napřímí naše stezky a učiní naše kroky bezpečnými (viz Přísloví 3,6).  

Je povzbuzující vědět, že můžeme volat k Bohu  
a on nás každý den povede a dá nám sílu. 

 
Když budeš během celého dne hovořit s Bohem v modlitbě,  

přiblížíš se k němu. Díky tomu s ním budeš mít společenství a otevřeš mu dveře, 
aby mohl jednat ve tvém životě, ve tvé situaci i v životech tvých blízkých. 

Jestli se Bůh stane tvým partnerem v životě, uschopní tě dělat věci,  

které tě budou často překvapovat. Všechno ale začíná modlitbou. 

(převzato z www.tv.joycemeyer.org) 
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 26. 7. v 17 hod. v Lidovém domě 

setkání MM - babiček 

Mimo farnost: 

 17. 6. v 9 hod. jáhenské svěcení  

v brněnské katedrále 

 22. 6. od 18 hod. Večer chval  

v kostele Proměnění Páně  

v Třebíči na Jejkově 

 23. - 25. 6. festival KEFASFEST  

v Dolních Kounicích 

Úvodní slovo 

Moji milí farníci, 
 
mám velkou radost z toho, jak se rozvíjejí liturgické a pastorační aktivity 
v naší farnosti. Všichni se v neděli můžeme společně radovat z daru víry  
a prožít chvíle při slavení mše svaté a setkání v našem farním komunitním 
centru. Tři léta strádání kvůli pandemii a uzavření našeho kostela je odměněno 
tím, co v kostele společně prožíváme. Když si dnes vzpomeneme  
na provizoria nedělních mší na faře nebo v Lidovém domě, pohřby v kapli  
sv. Josefa apod., nechce se ani věřit, co má tato farnost za sebou v omezeném 
režimu. A dnes je z čeho se radovat.  
 Mám velkou radost z toho, že se také náš kostel v rámci akce Noci 
kostelů otevřel veřejnosti. Mnozí z vás, kteří jste se obětavě zapojili, jste tak 
mohli náš kostel představit jako místo prožívání své osobní víry a jako místo 
živé farnosti, kterou právě zde na tomto místě a v tomto čase tvoří konkrétní 
živí věřící lidé. Také se úspěšně rozjela průvodcovská činnost pod vedením 
slečny kastelánky Bc. Jany Krejcarové. Velice obětavě a svědomitě od začátku 
roku připravovala náročný rozjezd turistické sezóny.  I když se to nezdá, jsou 
to stovky hodin příprav a náročné práce. Musely se zorganizovat a připravit 
průvodcovské trasy a příslušné texty. Byl zaveden pokladní systém Coloseum  
a byly vytvořeny podmínky pro prodej drobných upomínkových předmětů. 
Také se museli najít a proškolit další vhodní průvodci, kteří brigádnicky 
vypomáhají. V současné době se také jedná s Krajskou památkovou péčí  
o vytvoření místa recepce pro kastelánku a průvodce. Tato recepce (její 
umístění a provedení) bude zanedlouho schválena závazným stanoviskem. 
Posléze bude předána do výroby a následně instalována u vchodu do kostela.  
Tak bude nahrazeno dosavadní provizorium a umístění současné pokladny. 
 Mám velkou radost, že náš kostel ve službě průvodců zaměstnává 
mnoho skvělých a obětavých lidí, kteří svojí službou pomáhají mnoha 
návštěvníkům a turistům pochopit architekturu, umělecké předměty, vybavení  
a zejména celkovou duchovní podstatu tohoto posvátného místa. Myslím  
si, že se ukazuje, jak správné bylo rozhodnutí kostel tímto způsobem otevřít  
a zpřístupnit. Průvodcovská služba v kostele je také bezesporu službou 
„lehce“ evangelizační a je „laskavě a ohleduplně“ i službou misijní. A z této 
služby mám osobně největší radost. Díky průvodcovské službě je kostel 
během dne otevřen k nahlédnutí, modlitbě nebo komentované prohlídce. 
Návštěvníci se tak hned u vstupu mohou setkat s přijetím a vlídným slovem. 
Ti příchozí, kteří přicházejí do kostela k modlitbě a rozjímání a tuto 
skutečnost nám sdělí, jsou samozřejmě osvobozeni od poplatků za vstup. Ti 
lidé, kteří přicházejí obdivovat unikátní architekturu, fresky, vše si chtějí 
nafotit nebo se rozhodnou pro komentovanou prohlídku s průvodcem, jsou 
vyzváni přispět na provoz a údržbu kostela formou vstupného.  Mám radost 
z mnoha pozitivních příspěvků na facebooka z e-mailů, které přichází  
na adresu kosteljaromerice@gmail.com. Nově máme u vchodu umístěnou 
pamětní knihu, kam turisté zapisují své pozitivní ohlasy. Pro vaši představu 
jeden citát uvedu: „Dobrý den, vážená paní Krejcarová, rádi bychom touto 
cestou poděkovali za Vaše nedělní představení chrámu sv. Markéty.  Byli 
jsme ohromeni objektem kostela a hlavně Vaším výkladem a hrou na varhany. 
Tím jsme byli doslova uneseni. Vážíme si Vašeho zájmu a profesionality. 
Moc rádi se budeme vracet, přestože ze západních Čech to máme „kousek“ 
cesty.“  
 Přesto, že hlavní turistická sezóna ještě nezačala, jsem mile překvapen 
zájmem o náš kostel a o jeho prohlídku. Velkým lákadlem je samozřejmě také 
vyhlídková jižní věž. Bohužel konstrukční vady dodaného turniketu nejsou 
schopny zabránit „švindlování“ a turniket není ani uživatelsky přívětivý, 
neumožňuje platby kartou nebo QR kódem za vstupenky zakoupené  
u pokladny.                                          
 

  (pokračování na str. 3) 

mailto:kosteljaromerice@gmail.com
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Slavnost Nejsvětější Trojice 

1. čtení: Ex 34,4b-6.8-9  

2. čtení: 2Kor 13,11-13  

Evangelium: Jan 3,16-18  

10. neděle v mezidobí 

1. čtení: Oz 6,3-6  

2. čtení: Rim 4,18-25  

Evangelium: Mt 9,9-13  

11. neděle v mezidobí 

1. čtení: Ex 19,2-6a  

2. čtení: Rim 5,6-11  

Evangelium: Mt 9,36-10,8  

12. neděle v mezidobí 

1. čtení: Jer 20,10-13  

2. čtení: Rim 5,12-15  

Evangelium: Mt 10,26-33  

13. neděle v mezidobí 

1. čtení: 2Kral 4,8-11.14-16a    

2. čtení: Rim 6,3-4.8-11  

Evangelium: Mt 10,37-42  

14. neděle v mezidobí 

1. čtení: Zach 9,9-10  

2. čtení: Rim 8,9.11-13  

Evangelium: Mt 11,25-30  

15. neděle v mezidobí 

1. čtení: Iz 55,10-11  

2. čtení: Rim 8,18-23  

Evangelium: Mt 13,1-23  

Liturgické texty 

 

Připomínky návštěvníků bereme vážně a na odstranění těchto zásadních 
nedostatků se již pracuje. Do prázdnin bude vše vyřešeno tak, aby byli 
turisté i obsluha spokojeni.  

Také děkuji těm z vás, kteří jste se na mou výzvu přihlásili 
pomáhat při správě kostela. Tuto pomoc bych nazval technicky-provozní. 
Jedná se o zapojení do servisu, kontrol a údržby celého objektu kostela. 
K této myšlence mě přivedl přetékající svod před kostelem během deště  
a vzpomínka na instalované klimatizační zařízení v kupoli kostela, které 
tam pořídil pan děkan Küchler. Vysvětlím: „Pan děkan si zcela jistě 
uvědomoval, že při pořízení měděné střešní krytiny bude docházet 
k přehřívání krovu a bude nutné jej pravidelně odvětrávat pomocí 
instalované vzduchotechniky. Možná v počátcích po dokončení oprav 
děkanem Küchlerem se někdy tato klimatizace spustila a zabránila tak 
nežádoucím vlivům na krov. Ale po smrti pana děkana jsem nenašel 
zprávy od nikoho z vás, že by se o provoz tohoto zařízení staral a občas je 
uvedl do provozu.  Byl bych velice nerad, kdyby to mělo stejně dopadnout 
s opraveným kostelem dnes. A ucpaný svod rýny mě varoval. Proto bude 
vytvořen servisní a údržbový plán kostela. Tím výrazně prodloužíme jeho 
životnost a zavčas odhalíme případné negativní změny, které by  
se na kostele mohly projevovat.  

Budu oslovovat mnohé z vás, kteří si vezmete na starost jednotlivé 
úkoly a úseky. Tyto kontroly a úkony by probíhaly v různě (pro každý 
případ) stanovených intervalech. Například ten, kdo by měl na starosti 
určitý úsek (rýny, střechy, okapy, zvony, topení …), by po provedené 
kontrole a servisu provedl datovaný záznam do servisní knihy. Tím by 
potvrdil provedení tohoto úkolu, za který zodpovídá. Zároveň bychom 
pohledem do servisní knihy zjistili, na koho se obrátit v případě,  
že se objevila kdekoliv a jakákoliv závada vyžadující zásah. Pokud by  
se nám podařilo sehnat a proškolit dostatek dobrovolníků, byla by to třeba 
jen práce jednou za půl roku. A to by se určitě dalo zvládnout 
dobrovolnickou prací některých z vás. Také jste si určitě všimli, jak  
po letošní zimě došlo na některých místech zvenku kostela k poškození  
a odpadávaní fasádního nátěru. Protože je kostel v pětiletém záručním 
režimu, bude dodavatelská firma vyzvána k odstranění závad. Předběžně 
jsme dohodnuti na měsíc září.  

Velkou závadou je také nedostatečné osvětlení. Výrazně  
se projevuje zvláště na místě lavic,  ambonu a sedadla pro kněze.  Bohužel 
dodavatelská elektrikářská firma nepostupuje a nejedná s takovou 
rychlostí a odhodláním, jak bych si představoval. Naštěstí po půl roce 
telefonátů a proseb došlo v nedávné době ke světelné zkoušce jednoho 
typu reflektoru a rýsuje se „nějaké“ řešení. Tak věříme a doufáme, že bude 
dostatečné.          
             otec Tomáš 

 

Poděkování 

 

Děkujeme přátelům a známým,  

že se přišli dne 13. května 2023 rozloučit s naším  

manželem, tatínkem, dědečkem, pradědečkem a bratrem  

Jiřím Prokopem,  

který zemřel ve svých 93 letech láskyplného života.  

Děkujeme všem za upřímné projevy soustrasti.  

 

Za celou rodinu manželka Gertruda  

http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=4&m=6&r=2023#C1
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=4&m=6&r=2023#C2
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=4&m=6&r=2023#EV
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=11&m=6&r=2023#C1
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=11&m=6&r=2023#C2
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=11&m=6&r=2023#EV
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=18&m=6&r=2023#C1
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=18&m=6&r=2023#C2
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=18&m=6&r=2023#EV
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=25&m=6&r=2023#C1
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=25&m=6&r=2023#C2
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=25&m=6&r=2023#EV
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=2&m=7&r=2023#C1
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=2&m=7&r=2023#C2
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=2&m=7&r=2023#EV
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=9&m=7&r=2023#C1
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=9&m=7&r=2023#C2
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=9&m=7&r=2023#EV
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=16&m=7&r=2023#C1
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=16&m=7&r=2023#C2
http://katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=16&m=7&r=2023#EV
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DOKONALÝ BŮH A NEDOKONALÍ KŘESŤANÉ 
 Nevěřící lidé často kladou velmi oblíbenou otázku: „Je-li křes-
ťanství pravdivé, proč nejsou všichni křesťané lepší než ostatní lidé?“ 
Vnější svět má plné právo hodnotit křesťanství podle jeho výsledků. 
Vždyť i sám Kristus řekl, že máme hodnotit podle výsledků: „Strom 
se pozná po ovoci“. Pokud se my křesťané chováme špatně, činíme 
křesťanství nevěrohodným pro vnější svět. Válečný plakát varoval,  
že „Neopatrné řeči stojí životy“. Stejně tak je pravda, že neopatrné 
životy nás dostanou do řečí. Budeme-li žít neopatrně, svět o nás  
začne mluvit a to křesťanství rozhodně neprospívá.  
 Je ale nutno poukázat na fakt, že svět se neskládá pouze  
ze stoprocentních křesťanů a stoprocentních nekřesťanů. Existuje 
spousta lidí, kteří pomalu přestávají být křesťany, nicméně stále si tak 
říkají a dál chodí do kostela a na bohoslužby. Někteří z nich jsou  
i duchovní. Pak jsou zde další, kteří se pomalu stávají křesťany, dále existují lidé, kteří nepřijímají celé  
křesťanské učení o Kristu, ti, kteří hledají v křesťanství načas útěchu a další. Rozhodně ale platí, že každý 
křesťan by se měl chovat lépe, než když ještě nebyl křesťanem. Jenže mezi křesťany narazíte na spoustu 
lidí, kteří jsou stále ještě neproměněni a chovají se možná odpudivě. Svým způsobem je logické,  
že se ke Kristu více obracejí lidé problémoví. Ostatně, právě to bylo Kristu vyčítáno, když ještě chodil  
po této zemi, že se k němu stahují špatní lidé. Lidé tuto záminku vznášeli vždycky. Když se nad tím  
zamyslíte, dojdete k závěru, že přirozené dary jsou spjaty s velkým nebezpečím. Máte-li dobré nervy, jste-li 
inteligentní a oblíbení a dostalo-li se Vám dobrého vychování, je velice dobře možné, že budete spokojeni  
i se svým stávajícím charakterem. Budete si logicky říkat: „Na co bych potřeboval Boha? Vystačím si sám.“ 
Zachovat si určitou úroveň chování a jednání Vám nedělá žádné problémy, jste přece dobrý člověk a takový 
nepotřebuje zachraňovat. Pravděpodobně máte také pocit, že všechna ta slušnost je Vaší zásluhou. Není 
pro Vás snadné vidět potřebu jiného druhu dobra. Lidé, u nichž se setkáváme s přirozenou dobrotou, často 
nejsou schopni vidět, jak moc potřebují Krista. Proto Kristus vždy byl a bude více přitažlivým pro ty méně 
dokonalé, než jste možná Vy.  
 Špatní lidé jsou na tom zcela jinak. Ti, kdo jsou nevyrovnaní, zakomplexovaní, bázliví, smyslní,  
hrubí a vzteklí, moc dobře vědí, že k tomu, aby se stali lepšími, potřebují nutně pomoc. Jsou to ztracené 
ovce, a právě pro takové Ježíš přišel.  
 Je v tom varování i povzbuzení pro každého z nás. Jste-li slušný člověk, kterému ctnost nedělá  
potíže, mějte se na pozoru! Od těch, kterým bylo mnoho dáno, se mnoho očekává. Pokud to, co jsou  
ve skutečnosti Boží dary, považujete za své zásluhy, a pokud Vám stačí, že Vás ostatní považují za milého 
člověka, zůstáváte v Božích očích vzbouřencem. Jste-li ale ubožák, jemuž se dostalo mizerné výchovy  
v příbytku plném nízké nenávisti a nesmyslných hádek, pokud Vás nadto den co den hněte komplex  
méněcennosti, kvůli němuž odrazujete i své nejlepší přátele – nezoufejte! Bůh o tom všem ví. Ví, jak  
špatný stroj se snažíte ovládat. Vydržte. Naučili jste se řídit v náročné škole, proto vězte, že někteří první 
budou poslední a poslední budou první. Svět plný skvělých lidí spokojených sami se sebou, odvracejících  
se od Boha, by potřeboval spásu stejně zoufale jako svět plný bídy a nenávisti. Bylo by ale těžší mu tu  
spásu přinést.  
 Ježíš Kristus řekl: „Já jsem ta cesta, pravda i život. Nikdo nepřichází k Otci, než skrze 

mne.“ Jakmile přijmu Krista, volím si Jej za cestu 
k cíli – Bohu Otci a životu věčnému. I křesťanství 
je cestou – je to neustálý proces přeměny, který 
končí až fyzickou smrtí a každý křesťan se na této 
cestě nachází jinak daleko. Co vlastně můžeme 
vědět o duších jiných lidí – o jejich pokušeních, 
příležitostech i bojích? Z celého stvoření známe jen 
jednu duši – a to je rovněž ta jediná, jejíž osud je 
v našich rukách. Kdo hledá únikovou cestu  
a obejde Krista, mine cíl. 
 Proto nezapomeňte pro přílišné posuzování 
druhých správně posoudit především svůj vlastní 
stav a směr, kterým jste se vydali. Vědomí  
skutečnosti, že na tom mnozí byli hůře a dokonce 
si říkali křesťané, Vám v pekle bude k ničemu.  
„Ježíš Kristus je ten kámen, který jste vy 
stavitelé odmítli. V nikom jiném není spásy; 
není pod nebem jiného jména, zjeveného 
lidem, jímž bychom mohli být spaseni.“  
(Sk 4,11-12) 

(převzato z www.kzamysleni.estranky.cz) 
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Ochutnávka vín v Lidovém domě 

In vino veritas 
 
   Ve víně je pravda, jenom v které láhvi? 
   To se pokoušelo zjistit asi 80 profesionálních, 
poloprofesionálních i ryze amatérských someliérů v sobotu 
22. dubna 2023 v Lidovém domě v Jaroměřicích  
nad Rokytnou, a to na již 14. ročníku ochutnávky vín, kterou 
pořádala místní organizace KDU ČSL a naše farnost. 
   Po předlouhé a náročné covidové pauze byli všichni 
natěšení a odměna stála za to. 117 vzorků, 35 druhů vín  
od 36 dodavatelů – od Jaroměřic přes celou Moravu až po 
Dunaj na Slovensku! K tomu jídla, co hrdlo ráčilo.  
A hlavně nefalšovaná cimbálová hudba Sylván, která dodala 
po celou dobu konání akci tu správnou atmosféru. Právě takovou, kde se rodí dosud nepoznané pěvecké talenty. 

   Jménem pořadatelů i hostů bychom i touto cestou chtěli 
poděkovat všem vinařům, kteří vzorky na ochutnávku věnovali. 
Veškerý výnos akce neskončí na Bahamách, ale v obnově chrámu 
sv. Markéty. 
   Pokud jsme začali latinou, pak na závěr všem účastníkům 
ochutnávky další moudrost k přemítání: „In vino veritas,  
in aqua sanitas“. 
   Těm ostatním pak od neznámého autora: „In vino veritas,  
in pivo taky“. 

                                                                                                                             
napsal: MUDr. Tomáš Preininger 
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Bůh ví, že nedokážeme být dokonalí 

Zajímavá kniha 

Ne že bych již toho dosáhl, anebo byl 
už dokonalý; usilovně však běžím, 

abych se opravdu zmocnil toho,  
k čemu se i mne zmocnil Kristus  

Ježíš. Filipským 3,12 

Existuje mnoho lidí, kteří se tak bojí 
udělat chybu, že raději nedělají nic. 
Místo toho někde posedávají a říkají  
si: „Co když něco udělám špatně a minu 

Boží záměr?“ 

Víte, co mi Bůh kdysi řekl? Pravil:  
„I když bys mě náhodou minula, najdu 

si tě.“ 

Pokud se někdy ztrácíme a nevíme přesně, kde se nacházíme, můžeme jednoduše pozvednout ruce a říct: 

„Ježíši, tady jsem, přijď si pro mě! Nerozumím tomu, nejspíš jsem udělal špatné rozhodnutí.“ 

Bůh ví, že nedokážeme být dokonalí, proto poslal Svého Syna, který se stal dokonalou obětí za nás. Nyní  
se snažíme blížit se dokonalosti. Ve třetí kapitole listu Filipským mluví apoštol Pavel o tom, jak usilovně běží, 

aby se zmocnil věcí, které jsou před ním, a přitom zapomíná na svou minulost. 

Bůh vás volá, abyste usilovně běželi vpřed. Přestaňte žít ve strachu, že uděláte chybu, protože prostě  
a jednoduše všichni chybujeme. Bůh od nás neočekává, že přestaneme dělat chyby. Povolal nás, abychom šli 
dopředu a důvěřovali Jeho vedení. Zve nás, abychom k Němu volali. Přestaňte žít ve strachu 

z nedokonalosti. Místo toho žijte vírou v Boží dokonalý plán pro vás. 

Můžete se začít modlit 

„Bože, nechci se nechat omezit strachem ze své nedokonalosti a chyb. Pomoz mi soustředit se na Tebe. Vím, 

že když budu volat k Tobě, pomůžeš mi běžet dopředu a usilovat o dokonalost.“ 

(převzato z www.tv.joycemeyer.org) 

   BÝT BLÍŽ - Hana Pinknerová 

   Původně jsem knížku čtení na každý den vůbec psát nechtěla. Měla 
jsem ale takový neodbytný dojem, že mi Bůh naznačuje, abych to 
přeci jenom zkusila. Trochu jsem vzdorovala, ale pak jsem  
se rozhodla. Drze jsem Bohu řekla, že teda jo, ale bez jeho nápadů to 
nedám, takže na ně čekám. A potom jsem se nestačila divit. Servíroval 
mi nápady jak na stříbrném podnose, tak, abych je stačila 
zpracovávat. Tolik jsem se s Bohem poznala! Byla to velká škola 

důvěry. 

Teď můžete sami posoudit, jak se nám to povedlo. Každý měsíc má 
své téma, každý den krátkou úvahu. Mým cílem bylo být blíž. Sama 

sobě, mým milovaným a samozřejmě Bohu...  

   Hana Pinknerová nás ve svých podmětech na každý den inspiruje  
k nalézání cesty k Bohu, k sobě samému a svým blízkým. Být zkrátka 

blíž. Každý měsíc má své téma, každý den krátkou úvahu.  
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Něco pro děti  

TŘI BOHOVÉ? - Slavnost Nejsvětější trojice (4. 6. 2023) 

Jsou Bůh Otec, Ježíš Kristus a Duch Svatý tři různí bohové? 

Ne. Je jen jeden Bůh, jeden Bůh ve třech osobách. 

Bůh totiž není osamělý, ale vytváří vnitřní společenství: 
Otec, Syn a Duch Svatý. Toto tajemství nazýváme Trojicí. 

Díky Ježíšovi víme, že Bůh je v Trojici. 

 
Ježíš Kristus je dokonce člověk i Bůh. 
A přece hovořil s Bohem, svým Otcem. 

Nemluvil přitom sám k sobě. 

Slíbil nám příchod Ducha Svatého, 

který je Bohem stejně jako Otec a Syn. 

Jeden ve třech?!? 

   To, že je Bůh ve třech osobách, je jedno z nejhlubších tajemství víry. Lidé se neustále snažili vyjádřit něco z toho,  
co naprosto přesahuje možnosti lidského rozumu. A tak je Trojice znázorňována jako strom s kořeny, kmenem a koru-
nou. 
   Stejně nedostatečný je ale i obraz zachycující Trojjediného Boha jako duhu, kde spolu fungují slunce, déšť a barvy. 
   Skoro dva tisíce let staré je i přirovnání ke třem spojeným svícím hořícím jediným plamenem. 

   Všechny tyto obrazy se snaží zachytit nepochopitelnou realitu: že Bůh je jeden, a přece vytváří niterné společenství. 
 

(převzato z www.deti.vira.cz) 

ZAMYŠLENÍ A ÚKOLY PRO DĚTI - NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

Milé děti!  

   Dnes je mým úkolem vysvětlit vám, co je to, když někdo řekne, že Bůh je ve třech osobách. Co to asi může znamenat? Jistě 

jste už někdy viděly trojúhelník, který je sice jedinou rýsovací pomůckou, ale má tři úhly, neboli tři rohy. To je hezké 

přirovnání. Stejně tak je i Bůh jeden, ale má tři osoby: Boha Otce, Syna – kterým je Ježíš, a Ducha svatého. 
 

Úkol 1: Vaším prvním úkolem bude pokusit se do každého rohu trojúhelníku dokreslit jednu Božskou osobu. J ak to asi 

bude vypadat? Do jednoho rohu nakreslíme nějaký symbol Boha Otce, do dalšího rohu Ježíše Krista a do posledního rohu 

trojúhelníku nakreslíme symbol Ducha svatého. Zkuste to! Až budete s úkolem hotovi, vysvětlím vám další přirovnání na další 

straně.  
 

Úkol 2: Ukázka s trojúhelníkem ale není dokonalá. Ještě lepší vysvětlení, proč je Bůh trojjediný, bychom si mohli 

přirovnat ke stromu. Proč ke stromu? Strom je také jen jedna jediná rostlina, ale skládá se ze tří důležitých částí. Určitě víte,  

že každý strom má kořeny. Možná si ani neumíte představit, jak hluboko mohou kořeny sahat a kolik objemu stromu zaobírají. 

Můžeme si představit, že kořenem stromu je Bůh Otec. On je to hlavní ukotvení, zprostředkuje vše základní, on drží strom,  

aby se nevyvrátil. Bez kořene by se strom neudržel v zemi a nemohl existovat. Nicméně jenom kořeny nepředstavují ještě celý 

strom. Strom má také kmen, kterým je Ježíš Kristus. On je ten kmen, na kterém vyrůstá ovoce, on nese krásnou korunu s listy, 

ve které usedají ptáci. A ještě jedna Božská osoba nám zde chybí. Kde jsme zapomněli Ducha svatého? Určitě, děti, víte,  

že když do stromu zaříznete, teče míza. Víte, co je to míza? Je to taková bílá tekutina, která proudí od kořenů až po poslední 

špičky větví, je to tekutina života, která proudí stromem. K míze stromu můžeme přirovnat Ducha svatého, který je tím, co 

oživuje a proudí od Otce k Synu. A my, lidé, jsme ty lístky připojené na větvičky při kmeni, my potřebujeme být připojení  

na kmen – to je na Ježíše Krista, my potřebujeme životodárnou mízu Ducha svatého a potřebujeme také pevné ukotvení  

v kořenech Boha Otce. Pokud jste, děti, to přirovnání pochopily, nakreslete si takový krásný strom, který představuje všechny tři 

Božské osoby.  

(převzato z www.deti.vira.cz) 
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Zlatá jeřabina a návštěva Otmara Olivy 
 Náš kostel s instalací nového liturgického 
vybavení z akademické dílny Otmara Olivy byl přihlášen 
mými spolupracovníky do krajské soutěže Zlatá jeřabina. 
Když jsem viděl „konkurenční“ projekty, moc jsem v náš 
úspěch a vítězství v této anketě nevěřil. Pomyslel jsem si: 
„Jak můžeme konkurovat výrazně větším městům jako je 
Třebíč nebo Žďár nad Sázavou?  Jsou to města, která 
mají desetitisíce obyvatel a mnoho dalších patriotů, kteří 
se zúčastní hlasování, a převálcují nás.“ Přiznám  
se, že jsem se opět projevil jako apoštol Tomáš. Stejně 
tak jsem byl a bývám na pochybách ve svém životě. 
Jediné, co jsem mohl udělat, bylo poprosit vás, mé milé 
farníky, o pomoc s hlasováním a šířením této informace 
do vašeho okolí. Nakonec jsem také s Pavlem Šulou 
natočil krátké video, které mělo za cíl motivovat případné 
hlasující, kteří by vyjádřili podporu našemu projektu. Pak 
bylo období, které bych nazval „Pánu Bohu poručeno“.  
Třeba budeme aspoň třetí. Nakonec jsem byl společně 
s vámi velice překvapen. Dopis z krajského úřadu Kraje 
Vysočina zněl nějak takto: „Vážený pane faráři, s radostí 
vám oznamujeme, že jste v krajské soutěži Zlatá jeřabina 
získali první místo“. V první moment jsem tomu opravdu 
nevěřil. V porovnání s konkurencí můžeme považovat 
naše první místo za ohromný a neskutečný úspěch. Všem 
hlasujícím tímto děkujeme! Velký podíl na tomto 
úspěchu má samozřejmě náš překrásně opravený farní 
kostel sv. Markéty – perla Vysočiny. Hlasující také 
bezesporu významně oslovila další úchvatná „perla“, 
kterou je mistrovské dílo Mistra Otmara Olivy 
z Velehradu. Toto dílo pro náš kostel schválil a podpořil 
biskup Vojtěch Cikrle. Jeho obřad svěcení oltáře jakoby 
podtrhl a vyzdvihl podstatu kostela, který není jen 
opravenou památkou, ale  duchovním místem, kde  
se odehrává tajemství mezi Bohem a člověkem.  Tyto 
artefakty Mistra Olivy umocňuje ono malinké červené 
světlo, které nám věřícím připomíná, že je v našem 
kostele přítomný samotný Bůh!   

 Měl jsem to štěstí být svědkem samotného 
procesu tvorby a vzniku celého díla. Od jeho návrhu, 
porodních bolestí, schvalování, podpory biskupem, 
osobních pocitů sponzorů, kteří darovali nemalé finanční 
prostředky pro vznik tohoto unikátního díla. Potom 
pozorování myšlenkových pochodů u lidí, kteří byli v roli 
sabotérů a škůdců, až po samotný přerod tekuté žhavé 
hmoty v dílo krásy, které bude zdobit náš kostel pro další 
generace a dlouhé roky po naší smrti. Měl jsem to štěstí 
být u toho společně s přáteli a rodinou Otmara Olivy 
z Velehradu, kameníkem Mistrem Novákem ze Zlechova, 
který tvořil překrásné mramorové komponenty. 
Významné okamžiky tohoto procesu – tvorba skic, 
modelů, samotné lití, jednání na kontrolních dnech 
v kostele s Mistrem Olivou, jednání v kuchyni domu 
hlavního památkáře pana Jerieho a mnohé další - byly 
také zaznamenány v podobě filmu. Nejsem si ale úplně 
jist, kdy bude vhodná doba pro jeho prezentaci  
a zveřejnění. Zatím si myslím, že ta doba teprve přijde. 
Ale je to vlastně jedno. Pán Bůh dobře ví, kdo je kdo.  
A kdo a jak tomuto dílu pomohl. Dokonce si myslím,  
že není rozhodující, jaké místo jsme v anketě Zlatá 
jeřabina vlastně získali. Pánu Bohu na tom opravdu 
nesejde. On je přece Pánem všeho, který se raduje 
s radujícími a pláče s plačícími.  
 Chci vás tedy pozvat na setkání s člověkem, 
který dodal našemu kostelu jedinečnost originálním 
liturgickým vybavením, s Mistrem Otmarem Olivou. 
Mistr nás navštíví v neděli 18. června. Po mši svaté 
v 9.30 hodin pronese krátkou zdravici k farníkům  
a představí svoje dílo. Po obědě proběhne v kostele  
v 14 hodin beseda spojená s drobným občerstvením 
v komunitním centru. Všichni účastníci budou mít prostor 
pro osobní setkání a rozhovor s Mistrem.   

otec Tomáš 
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4 duchovní zákony: „Jak osobně poznáš Boha i Jeho lásku a moc?“ 
 Stejně jako existují fyzikální zákony, které určují dění ve vesmíru, jsou i zákony duchovní, které 
určují náš vztah k Bohu: 

1) Bůh tě miluje a nabízí ti dokonalý plán pro tvůj život 
 
   Bible říká: „Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby žádný, 
kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný.“ (Jan 3:16) 
 
   Ježíš řekl: „Já jsem přišel, abyste měli život a měli ho v hojnosti.“ (Jan 10:10) 
To znamená plný život, který má smysl. Proč je tedy tolik lidí, kteří tímto životem 
nežijí? Protože… 
 

2) Člověk je hříšný, je oddělený od Boha - nemůže plně prožívat  
                                                    Boží lásku, ani žít Boží plán 
 
   Člověk byl stvořen, aby žil ve společenství s Bohem. Rozhodl se však žít podle svých vlastních představ, nezávisle 
na Bohu. Tím bylo společenství s Bohem zničeno. Tento postoj se vyznačuje aktivním odporem nebo pasivní 
lhostejností k Bohu a je projevem toho, co Bible nazývá hřích. 
   Díky naší odloučenosti od Boha o nás všech platí, že často děláme, myslíme i mluvíme špatné a zlé věci. I proto  
se v Bibli píše, že: „všichni zhřešili a jsou daleko od Boží slávy.“ Bůh je svatý a člověk je hříšný. Hřích tvoří 
hlubokou propast, která je odděluje.  Bible dále říká: „odplatou hříchu je smrt…“ Hřích vede ke smrti a to nejen k té 
fyzické, ale v konečném důsledku i k duchovní, mající podobu věčného oddělení od Boha! 

  
  

Mezi člověkem a Bohem je 
nepřekonatelná propast (hřích)… 

...a ať se snažíme sebevíc, propast 
vlastní snahou (dobré skutky, 

náboženství, morálka...) 
nepřekleneme.  

  

Naštěstí je zde dobrá zpráva v podobě třetího zákona, který odhaluje jediný způsob,  
jak tuto propast překlenout.  

3) Bůh poslal svého Syna Ježíše, aby zemřel za naše hříchy a vytvořil tak možnost obnovy vztahu 
 
 Ježíš za nás zemřel, abychom mohli mít osobní vztah s Bohem a být s Ním navždy. Ježíš Kristus žil bezhř íšný 
život, učil, konal zázraky a znamení dokazující, že je Božím Synem. „Bůh však prokazuje svou lásku k nám tím,  
že Kristus za nás zemřel, když jsme ještě byli hříšní.“ (Římanům 5:8) 
 
Smrtí Ježíše to však neskončilo. Bůh Ježíše vzkřísil z mrtvých. 
„Kristus zemřel za naše hříchy podle Písem a byl pohřben; byl 
vzkříšen třetího dne podle Písem, ukázal se Petrovi, potom 
Dvanácti. Potom se ukázal více než pěti stům bratří 
najednou.“ (1. Korintským 15:3-6) 
Ježíš je jedinou cestou k Bohu: Ježíš mu odpověděl: „Já jsem ta 
cesta, pravda i život. Nikdo nepřichází k Otci než skrze 
mne.“ (Jan 14:6) Pán Ježíš, Boží Syn, jednou provždy svou obětí 
a vzkříšením vystavil most mezi hříšným člověkem a svatým 
Bohem.  

Tyto tři zákony však nestačí pouze znát…  

(pokračování na stránce 10) 
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4) Vzkříšeného Ježíše Krista je třeba PŘIJMOUT jako svého Pána a Spasitele  
     a NÁSLEDOVAT Jej 
 

   Teprve poté můžeme začít poznávat a prožívat Boží lásku i Boží plán  
pro svůj život (tím jak budeš rozvíjet svůj vztah s Ježíšem jako se svým 
Pánem). 

 Ježíše Krista je třeba přijmout: „Těm, kteří ho přijali a věří  
v jeho jméno, dal moc stát se Božími dětmi.“ (Jan 1:12) 

   Ježíše přijímáme vírou (víra má mít průběžný a rostoucí charakter – 
nejde o jednorázový akt): „Milostí jste zachráněni skrze 
víru.“ (Efezským 2:8) na základě osobního pozvání: „Hle, stojím přede 
dveřmi a tluču; zaslechne-li kdo můj hlas a otevře mi, vejdu  
k němu.“ (Zjevení 3:20) 
 

 

...tvá cesta k Bohu je zcela volná, je však nutné vědomě přejít - přijmout Ježíše a následovat Jej!  

 

   „Přijmout Ježíše“ znamená začít důvěřovat Ježíši Kristu jako vzkříšenému Božímu Synu, který zemřel  
i za tvé hříchy, a požádat Ho, aby ti odpustil a ujal se vedení tvého života. To obnáší př iznat si, že jsem hříšný 
(hříšná), obrátit se k Bohu a důvěřovat Ježíši, že vstoupí do mého života, že mi odpustí hříchy a že mě učiní 
takovým, jakým mě chce Bůh mít. 

   Jde o akt podřízení se Ježíši jako svému Pánu (tzn. v srdci se rozhodnout odvrátit od hříchu a chtít začít žít 
podle Boha – Bůh ti k tomu sílu dá). Nestačí jen rozumem přijmout, že Ježíš je Syn Boží a že zemřel za naše 
hříchy. Nestačí ani citový zážitek. Ježíše přijmeš vírou na základě Boží nabídky osobního vztahu v souladu se svým 
svobodným rozhodnutím. 

Dále je vysvětleno, jak můžeš Ježíše Krista přijmout za svého Pána a Spasitele: 
 

Pána Ježíše můžeš přijmout vírou v modlitbě, třeba hned teď (modlitba je rozhovor s Bohem, nehledej v tom žádnou 
složitost). Bůh tě zná. Není důležité, jak krásná volíš slova, ale záleží na jejich upřímnosti. Zde je příklad, jak  
se můžeš modlit:  

„Pane Ježíši, Synu Boží, potřebuji tě.  
Děkuji ti za to, že jsi zemřel na kříži za mé hříchy a vstal z mrtvých.  

Odpusť mi prosím, že jsem učinil/a mnoho špatných věcí.  
Lituji všech svých vin a rozhoduji se žít nový život s tebou.  

Otvírám ti své srdce a prosím tě, aby ses stal Pánem a Spasitelem mého života.  
Ujmi se vedení mého života a změň mě,  

abych byl/a takovým člověkem, jakým mě chceš mít.  
Amen.“  

 
   Vyjadřuje tato modlitba to, co by sis přál(a)? Jestli ano, můžeš se tak teď modlit – ideálně nahlas, ale především  
s důvěrou, že ti vzkříšený Ježíš odpouští hříchy a vstupuje do tvého života jako tvůj Pán. Následně můžeš začít žít 
novým životem s Ježíšem – pod jeho vedením, zmocněním, ochranou a začít poznávat Boha osobně. 
 

(převzato z www.jezistemarad.cz) 

                  „Budoucnost patří těm, kdo věří krásným snům.“ 

                                                                                                  Eleanor Roosevelt 
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Pozvánky na různé akce 

Kefasfest je open air festival 
odehrávající se v areálu bývalého 
kláštera Rosa coeli v Dolních 
Kounicích již od roku 2012. Tento  
nádherný areál vdechuje akci  
neopakovatelnou atmosféru, kterou 

nelze zažít nikde jinde. 

Jedná se o křesťanský festival  
pro mládež s bohatým programem 

plným hudby, sportovních aktivit a kreativních workshopů. 
Program doplňují výstavy, filmy, divadlo a přednášky  

na aktuální témata. 

Cílem akce je zprostředkovat křesťanskou kulturu široké 
veřejnosti, ať už skrze různé hudební žánry, fotky  
nebo divadlo. Vítáni jsou všichni, kteří mají rádi dobrou 

společnost a pozitivní atmosféru. 

Kefasfest je „alkohol free“. Mladým lidem chceme ukázat,  

že bavit se lze i bez alkoholu a drog. 

Na organizaci festivalu se každoročně spolupodílí team 

dobrovolníků z řad mládeže, kteří se zapojují  

do moderování, propagace, tvorby grafiky, pomáhají 

pořadatelům, stravovatelům nebo stagemanagerovi. Aktivně 

tak spoluvytváří výslednou podobu festivalu. 

Více informací a vstupenky najdete na www.kefasfest.cz. 
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Pořad bohoslužeb 

Neděle 

4. 6. 

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE  Sbírka na opravy a podporu pastorace / Křestní neděle 

8:00 Myslibořice - za rodiče Abrahámovy a Kazdovy a celou rodinu 

9:30 Jaroměřice 
- na společný úmysl 
-  za živou a zemřelou rodinu Krotkých, Svobodovu a duše v očistci 

19:00 Jaroměřice - za farnost 

23. týden                                                                                                                          5. - 11. června 2023 

Pondělí 
5. 6. 

sv. Bonifác 

     16:00 Blatnice - mše svatá na poděkování za školní rok 

Úterý 
6. 6. 

sv. Norbert 

19:00 Jaroměřice - za Miroslava Dvořáka, syna, rodiče a sourozence               zpívá schola 
                                                                                       mše svatá pro děti 

Středa 
7. 6. 

sv. Robert 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Čtvrtek 
8. 6. 

sv. Medard                                                                 Slavnost Těla a krve Páně - přesunuto na neděli 

16:30 Myslibořice - volný úmysl 

19:00 Jaroměřice 
- za kněze a za nová kněžská a řeholní povolání 
                                                                        po mši svaté tichá adorace 

Pátek 
9. 6. 

sv. Efrém Syrský 

19:00  Jaroměřice 
- na společný úmysl 
- za rodinu Chocholoušovu, Tomanovu a Reslovu 

Sobota 
10. 6. 

sv. Eulogius z Kordoby 

13:00   Jaroměřice - svatba 

Neděle 
11. 6. 

10. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                           SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ – BOŽÍ TĚLO 
                                                                             1. svaté přijímání dětí v Jaroměřicích  v 9.30 hod. 

8:00 Myslibořice - volný úmysl 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl 
- za Bohumila Filipského, dvoje rodiče a syna Marka  
- za rodiny Krejčovu, Nechvátalovu a Velebovu 
- za Antonína a Marii Vocílkovy, dvoje rodiče a živou a zemřelou přízeň 
  a za Janu Zoufalou 
- za manželku Marii Svobodovou ke 2. výročí jejího úmrtí a za oboje  
  rodiče 

19:00 Jaroměřice - za živou a zemřelou rodinu Polínkovu, Pudilovu a Kořínkovu 

24. týden                                                                                                                        12. - 18. června 2023 

Pondělí 
12. 6. 

sv. Jan z Fakunda                                                                        Den za posvěcení kněží Velké Meziříčí 

      

Úterý 
13. 6. 

sv. Antonín z Padovy 

19:00 Jaroměřice - volný úmysl                                                                             zpívá schola 
                                                                                          mše svatá pro děti 

Středa 
14. 6. 

sv. Anastáz 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

https://www.proglas.cz/svatek/?date=3_7
https://www.proglas.cz/svatek/?date=3_11
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Čtvrtek 
15. 6. 

sv. Vít 

16:30 Myslibořice - volný úmysl 

19:00 Jaroměřice 
- za kněze a za nová kněžská a řeholní povolání                
                                                                            po mši svaté tichá adorace 

Pátek 
16. 6. 

sv. Benon (Zbyněk)    Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

19:00 Jaroměřice 
- na společný úmysl 
- za Františka a Marii Janů a za živou a zemřelou rodinu 

Sobota 
17. 6. 

sv. Řehoř Barbarigo 

9:00 Brno - Jáhenské svěcení v katedrále 

Neděle 
18. 6. 

11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Návštěva Mistra Otmara Olivy z Velehradu – po mši svaté bude setkání a beseda s Mistrem k dílu 
liturgického vybavení instalovaného v našem kostele 

8:00 Myslibořice - za rodinu Pálenskou, dceru Annu a duše v očistci 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl 
- za Jana Karšulína, sourozence, rodiče Karšulínovy a Míčovy 
- za rodiče Kandusovy, manžela a vnuka Milana 

19:00 Jaroměřice - za farnost 

25. týden                                                                                                                       19. – 25. června 2023 

Pondělí 
19. 6. 

sv. Jan Nepomuk Neumann, sv. Romuald 

      

20. 6. 

sv. Silverius 

19:00 Jaroměřice - volný úmysl                                                                          zpívá schola 
                                                                                       mše svatá pro děti 

Středa 
21. 6. 

sv. Alois Gonzaga 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Čtvrtek 
22. 6. 

sv. Jan Fisher a Tomáš More 

16:30 Myslibořice - volný úmysl 

19:00 Jaroměřice - za kněze a za nová kněžská a řeholní povolání  
  (* P. Jan Bula, 24. 6. 2020)                           po mši svaté tichá adorace 

Pátek 
23. 6. 

sv. Josef Cafasso                Slavnost Narození sv. Jana Křtitele - vigílie 

19:00 Jaroměřice 
- na společný úmysl 
- za Bohumila a Růženu Krátkých, jejich rodiče a sourozence 

Sobota 
24. 6. 

Slavnost Narození sv. Jana Křtitele - vigílie 

11:00 Jaroměřice - svatba 

13:00 Jaroměřice - svatba 

Neděle 
25. 6. 

12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                            Sbírka na bohoslovce a církevní školství 

10:00 Myslibořice - za rodinu Kubjátovu a Drdovu 
- 1. svaté přijímání dětí 

9:30 Jaroměřice na společný úmysl 
- za Františka Janouška, manželku, dvoje rodiče a vnuka Marka 
- za živou a zemřelou rodinu Dohnalovu a Jenerálovu 

19:00 Jaroměřice - za farnost 

https://www.proglas.cz/svatek/?date=3_23
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26. týden                                                                                                          26. června - 2. července 2023 

Pondělí 
26. 6. 

sv. Jan a Pavel 

      

Úterý 
27. 6. 

sv. Cyril Alexandrijský 

19:00 Jaroměřice - za rodiče Šabackých, rodinu Hrůzovu a Holubovu            zpívá schola 
                                                                                      mše svatá pro děti 

Středa 
28. 6. 

sv. Irenej (Lubomír) 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Čtvrtek 
29. 6. 

Slavnost sv. Petra a Pavla 

16:30 Myslibořice - volný úmysl 

19:00 Jaroměřice - za kněze a za nová kněžská a řeholní povolání 
                                                                        po mši svaté tichá adorace 

Pátek 
30. 6. 

sv. prvomučedníci římští 

19:00 Jaroměřice - na společný úmysl 

Sobota 
1. 7. 

sv. Theobald (Dešpolt) 

11:00 Jaroměřice - svatba 

13:00 Jaroměřice - svatba 

Neděle 
2. 7. 

13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                     Sbírka na opravy a podporu pastorace/Křestní neděle 

8:00 Myslibořice - za farnost 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl 
- za Jaroslava Krátkého, rodiče a sourozence 
- za Viléma, děti, vnuky, dvoje rodiče a sestřičky 
- za Františka a Jaroslavu na poděkování za  60 let společného života 
- za bratra Josefa Svobodu k 87. výročí narození a k jeho 2. výročí  
  úmrtí a za jeho rodiče 
- na poděkování za manžele Jaroslavu a Františka, kteří slaví 60let  
  manželství 

19:00 Jaroměřice - za Bohuslava Beneše a duše v očistci 

27. týden                                                                                                                       3. – 9. července 2023 

Pondělí 
3. 7. 

Svátek sv. Tomáše 

      

Úterý 
4. 7. 

sv. Prokop 

19:00 Jaroměřice - volný úmysl                                                                           zpívá schola 
                                                                                        mše svatá pro děti 

Středa 
5. 7. 

Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

11:00 Ratibořice - poutní mše svatá 

Čtvrtek 
6. 7. 

sv. Marie Gorretová 

16:30 Myslibořice - volný úmysl 

19:00 Jaroměřice - za kněze a za nová kněžská a řeholní povolání 
                                                                          po mši svaté tichá adorace 
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Pátek 
7. 7. 

 sv. Willibald                                                                         První pátek v měsíci/návštěva nemocných 
 

14:30 Příložany - volný úmysl 

19:00 Jaroměřice - volný úmysl 

Sobota 
8. 7. 

sv. Kilián 

11:00 Jaroměřice - svatba 

Neděle 
9. 7. 

14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                                

8:00 Myslibořice - za rodiče Abrhámovy, Kazdovy, celou rodinu a duše v očistci 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl 
- za děti, jejich rodiny, rodiče, sourozence, dobrodince 
- za Jana Vyskočila, rodiče, příbuzné  duše, na které nikdo nepamatuje 

19:00 Jaroměřice - za farnost 

28. týden                                                                                                                    10. - 16. července 2023 

Pondělí 

10. 7. 

sv. Amálie (Libuše) 

      

Úterý 

11. 7. 

Svátek sv. Benedikta 

19:00 Jaroměřice - volný úmysl                                                                           zpívá schola 
                                                                                        mše svatá pro děti 

Středa 

12. 7. 

sv. Jan Qualbert 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Čtvrtek 

13. 7. 

sv. Jindřich 

16:30 Myslibořice - volný úmysl 

19:00 Jaroměřice - za kněze a za nová kněžská a řeholní povolání  
(*P. Josef Toufar 14. 7. 1902)                          po mši svaté tichá adorace 

Pátek 

14. 7. 

bl. Hroznata, sv. Kamil de Lellis 

19:00 Jaroměřice - na společný úmysl 

Sobota 

15. 7. 

sv. Bonaventura 

      

Neděle 

16. 7. 

15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

8:00 Myslibořice - volný úmysl 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl 
- za Radku Dvořáčkovou, Romana Pokorného a celé rodiny 
- za rodiče Prokopovy, manžela, bratry a duše v očistci 

19:00 Jaroměřice - za farnost 



Redakční rada  

P. Mgr. Tomáš Holcner,  
e-mail: tomas.holcner@seznam.cz, 

mobil: 777831550 

Mgr. Marie Čermáková Tomanová, 
e-mail: kremca79@gmail.com  

mobil: 608558266 
 

Ing. Marcela Kuchařová 

e-mail: m.kucharova@spucr.cz 

mobil: 776265551 

Ivo Resl, 
e-mail: iiresl@seznam.cz  

mobil: 607808609 

 

Tisk nezištně zajišťuje: 

TERMÍNY SCHOLIČKY: 
 

  16. 5. 2023 
  30. 5. 2023 
  13. 6. 2023 
  27. 6. 2023 
 

- od 18:00 hod. v chrámu sv.  
  Markéty (bývalá dětská kaple) 

TERMÍNY SCHOLY a SPOLČA: 
 

 23. 5. 2023 
   6. 6. 2023 
 20. 6. 2023 
 

- od 17:45 hod. v chrámu sv.  
  Markéty (bývalá dětská kaple) 

https://email.seznam.cz/#compose?to=kremca79%40gmail.com

